Pada tahun 2023, Perusahaan melakukan
reklasifikasi akun pada Laporan Posisi Keuangan
untuk saldo per 31 Desember 2022 agar sesuai
dengan penyajian laporan keuangan pada tanggal
31 Desember 2023 sebagai berikut:

  In 2023, the Company reclassified the accounts
in the Statement of Financial Position for the
balance as of 31 December 2022 to conform to
the presentation of the financial statements as
of 31 December 2023 as follows:

PT INDAH PRAKASA SENTOSA Tbk PT INDAH PRAKASA SENTOSA Tbk

DAN ENTITAS ANAK AND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN

NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL

STATEMENTS

Tanggal 31 Desember 2023 dan 2022

Dan untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut

As of December 31, 2023 and 2022

And for Year then Ended

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain) (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

120

37. REKLASIFIKASI AKUN (lanjutan)  37. RECLASSIFICATION ACCOUNT (continued)

Sebelum
reklasfikasi/

Setelah

reklasfifikasi/

 Before

reclasification
Reklasifikasi/

Reclasification
After

reclasification

 Aset lancar   Current assets

 Uang muka - 10.508.292 10.508.292 Advance

 Piutang lain-lain  52.534.648 240.000.000 292.534.648 Other receivables

 Aset tidak lancar   Non-current assets

 Uang muka 10.508.292 (10.508.292) - Advance

Piutang lain-lain pihak

berelasi 100.693.576.452 (240.000.000) 100.453.576.452

Due from related

parties

38. PENGUNGKAPAN TAMBAHAN ATAS LAPORAN

ARUS KAS
 38. SUPPLEMENTARY DISCLOSURE FOR CASH

FLOWS

 Transaksi yang tidak mempengaruhi kas dan setara
kas:

  Transactions which not affecting to cash and cash
equivalent:

 2023

1 Januari 2023/

Arus kas dari
aktivitas

pendanaan/

Perubahan
transaksi non

kas/ 31 Desember 2023/

January 1, 2023
Financing cash

flows
Non-cash
changes Desember 31, 2023

 Liablitas   Liablities

 Utang bank 144.566.532.436 (12.219.085.162) (40.794.117.297) 91.553.329.977 Bank loans

Utang lembaga

keuangan

lainnya 16.483.791.129 - 5.654.362.275 22.138.153.404

Other

financial

institution loan

Pendapatan

(beban) lain-

lain

Others income

(expenses)

Bunga pinjaman

bank - 160.310.005 17.622.252.931 17.782.562.936

Interest on bank

loans

Bunga Lembaga

keuangan

lainnya - 56.660.000 10.027.754.828 10.084.414.828

Interest on other

financial

Institution

 2023  2022

Akrual biaya bunga

dan utang pokok lembaga

keuangan lainnya 10.027.754.828  -

Accrual of interest expense and

principal payable to other

financial institutions

Akrual bunga pinjaman bank 17.622.252.931  - Accrual of interest on bank loans

Penghapusan utang pinjaman bank  26.587.567.342  - Bank loan debt write-off

Penghapusan dan novasi utang

pinjaman bank 14.206.549.955  -

Write-off and novation of

bank loans payable

Penjualan aset tetap melalui

piutang berelasi -  320.000.000